
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/33  
  

Usnesení 
9. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.02.2023 

  

čís. 0114/RMOb-MH/2226/9 
- 

0155/RMOb-MH/2226/9 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/33  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.02.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0114/RMOb-MH/2226/9 OF/RMOb/0005/23 Rozpočtová opatření 

0115/RMOb-MH/2226/9 OVS/RMOb/0014/23 Personální záležitosti – jmenování do funkce 

vedoucí odboru investičního 

0116/RMOb-MH/2226/9 OVS/RMOb/0015/23 Výroční zpráva v oblasti poskytování 

informací za rok 2022 

0117/RMOb-MH/2226/9 OVS/RMOb/0016/23 Žádosti zřízených příspěvkových organizací 

o souhlas zřizovatele s využitím možnosti 

nekonat zvláštní zápis ve školním 

roce 2023/2024 určeným pro přijímaní 

cizinců s dočasnou ochranou ke vzdělávání 

v mateřské škole a základní škole 

0118/RMOb-MH/2226/9 OVS/RMOb/0017/23 Návrh plánů veřejnosprávních kontrol 

na rok 2023 u příspěvkových organizací 

zřízených MOb MHaH 

0119/RMOb-MH/2226/9 OVS/RMOb/0018/23 Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské 

Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, IČO 709 84 158, o vyjádření 

souhlasu zřizovatele se spoluprací 

při přípravě a realizaci projektu „Prevence 

předčasných odchodů ze vzdělávání ve městě 

Ostrava“ 

0120/RMOb-MH/2226/9 OVS/RMOb/0020/23 Informace o finančních stavech fondů 

od 01.01.2022 do 31.12.2022 zřízených 

příspěvkových organizací 

0121/RMOb-MH/2226/9 OI/RMOb/0008/23 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky 

ve zjednodušeném podlimitním řízení ZŠ 

Gen. Janka, Rekonstrukce střechy (U2) 

a rekonstrukce elektroinstalace (U2 a U7) 

0122/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0034/23 Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Slovenská – SMO – Asental Land, s.r.o. 

0123/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0035/23 Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Hudební – SMO – Asental Land, s.r.o. 

0124/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0036/23 Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Korunní a U Dvoru – SMO – Asental 

Land, s.r.o. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/33  
  

0125/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0037/23 Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. U Dvoru – SMO – Asental Land, s.r.o. 

0126/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0044/23 Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ČR – 

ÚZSVM, lokalita ul. U Dvoru 

0127/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0045/23 Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, SMO – 

ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o. 

0128/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0038/23 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví 

fyzické osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – J. K. 

0129/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0039/23 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví 

fyzické osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – P. F. 

0130/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0033/23 Výzva k vydání bezdůvodné obohacení 

za užívání pozemku pod garáží bez 

právního důvodu v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lok. Baarova – Bc. M. R. 

0131/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0032/23 Souhlas vlastníka sousední nemovitosti 

s realizací stavby, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava, ul. L. Ševčíka – M. N. 

0132/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0041/23 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lok. ul. 1. máje, 

Martinská, Bendlova – ČEZ Distribuce, a. s. 

0133/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0042/23 Nabídka k využití předkupního práva 

ke koupi nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Cottonové – Mgr. J. B. 

0134/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0043/23 Žádost o pronájem částí pozemků v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Daliborova x Slévárenská – A. D. 

0135/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0040/23 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví 

fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – 

manž. K. 

0136/RMOb-MH/2226/9 OM/RMOb/0046/23 Žádost o prodej části pozemku v k. ú. Zábřeh-

Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Sukova – 

METAL WORKS CZ s.r.o. 

0137/RMOb-MH/2226/9 OP/RMOb/0004/23 Jednání komise pro bezpečnost 

ze dne 16.1.2023 

0138/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0039/23 Žádost o společný nájem bytu – uzavření 

Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě – souhlas 

stran, A.K., Z.K. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/33  
  

0139/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0040/23 Žádost o společný nájem bytu – uzavření 

Dodatku č. 5 k nájemní smlouvě – souhlas 

stran, M.P., V.K. 

0140/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0041/23 Žádost o společný nájem bytu – uzavření 

Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě – souhlas 

stran, T.P., M.W. 

0141/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0042/23 Žádost o uzavření Dodatku k Nájemní 

smlouvě na dobu - Z.B. 

0142/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0043/23 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou – J.H. 

0143/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0044/23 Opakované projednání ukončení Nájemní 

smlouvy - J.H. 

0144/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0045/23 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou 

0145/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0046/23 Návrh částečné revokace usnesení rady 

č. 0027/RMOb-MH/2226/6 

ze dne 09.01.2023 

0146/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0047/23 Žádost o poskytnutí slevy ze základního 

nájmu – Korunní 17 

0147/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0048/23 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – S.K. 

0148/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0049/23 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – O.K 

0149/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0050/23 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – T.B. 

0150/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0051/23 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – T.U. 

0151/RMOb-MH/2226/9 OB/RMOb/0055/23 Návrh na uzavření Rámcové dohody – 

elektroinstalatérské práce 

0152/RMOb-MH/2226/9 OKV/RMOb/0005/23 Finanční dary obyvatelům osady Bedřiška 

v energetické krizi 

0153/RMOb-MH/2226/9 OKV/RMOb/0006/23 Návrh na podání žádostí o poskytnutí 

transferů z rozpočtu statutárního města 

Ostravy za účelem zabezpečení prevence 

kriminality na rok 2023 

0154/RMOb-MH/2226/9 OKV/RMOb/0007/23 Žádost Lukostřelby Ostrava Mariánské Hory, 

z.s., Ludmilina 2124/42, 709 00 Ostrava-

Mariánské Hory, IČO 074 59 581 

o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční 

dotace 

0155/RMOb-MH/2226/9 OKV/RMOb/0008/23 Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Mariánské 

Hory, se sídlem Raisova 2062/12, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČO 619 88 961 

o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční 

dotace 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/33  
  

 
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0054/23 Návrh na uzavření Rámcové dohody – 

vodoinstalatérské práce 

  OKV/RMOb/0009/23 Dotační výzva roku 2023 - 

poskytnutí/neposkytnutí/částečné poskytnutí 

dotací 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/33  
  

  

 

OF/RMOb/0005/23 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0114/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  toto rozpočtové opatření 

 
1. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, 
ORJ 4, ORG 1000237000000       o  333.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4          o  333.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválené rozpočtové opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 06.03.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OVS/RMOb/0014/23 
Personální záležitosti – jmenování do funkce vedoucí odboru investičního 
  
Usnesení číslo: 0115/RMOb-MH/2226/9 

 

  
Důvodová zpráva se nepředkládá 
  
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  Zápis z jednání výběrové komise pro obsazení funkčního místa vedoucího odboru 

investičního Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, konané 
dne 20.12.2022 a 28.12.2022 

  
2) jmenuje 
  s účinností od 01.03.2023 do funkce vedoucího odboru investičního 

pana Ing. Mgr. Jaroslava Čermáka 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/33  
  

OVS/RMOb/0015/23 
Výroční zpráva v oblasti poskytování informací za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0116/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  výroční zprávu za rok 2022 o činnosti v oblasti poskytování informací 

podle ust. § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
2) bere na vědomí 
  výroční zprávu za rok 2022 o činnosti v oblasti poskytování informací 

podle ust. § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zveřejnit výroční zprávu za rok 2022 na úřední desce 

MOb MHaH 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0016/23 
Žádosti zřízených příspěvkových organizací o souhlas zřizovatele s využitím 
možnosti nekonat zvláštní zápis ve školním roce 2023/2024 určeným pro přijímaní 
cizinců s dočasnou ochranou ke vzdělávání v mateřské škole a základní škole 
  
Usnesení číslo: 0117/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti zřízených příspěvkových organizací o souhlas zřizovatele s využitím možnosti 

nekonat zvláštní zápis ve školním roce 2023/2024 určeným pro přijímání cizinců 
s dočasnou ochranou ke vzdělávání v mateřské škole a základní škole 
  

2) souhlasí 
  s využitím možnosti nekonat zvláštní zápis ve školním roce 2023/2024 určeným 

pro přijímání cizinců s dočasnou ochranou ke vzdělávání v mateřské škole a základní 
škole u zřízených příspěvkových organizací: 
• Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204,  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/33  
  

• Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182,  
• Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191,  
• Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158. 
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitele zřízených 

příspěvkových organizací 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 03.03.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
OVS/RMOb/0017/23 
Návrh plánů veřejnosprávních kontrol na rok 2023 u příspěvkových organizací 
zřízených MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0118/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh plánů veřejnosprávních kontrol na rok 2023 u příspěvkových organizací 

zřízených MOb MHaH: 
• Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 – duben 2023 
• Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84182 – květen 2023 
• Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 – duben 2023 
• Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 – květen 2023 

  
2) schvaluje 
  plán veřejnosprávních kontrol na rok 2023 u příspěvkových organizací zřízených MOb 

MHaH, následně: 
• Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 – duben 2023 
• Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 – květen 2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/33  
  

• Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 – duben 2023 
• Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 – květen 2023 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb zřízené 

příspěvkové organizace 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 03.03.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
OVS/RMOb/0018/23 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, IČO 709 84 158, o vyjádření souhlasu zřizovatele se spoluprací 
při přípravě a realizaci projektu „Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání 
ve městě Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 0119/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, IČO 709 84 158, o vyjádření souhlasu zřizovatele se spoluprací 
při přípravě   a realizaci projektu „Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání 
ve městě Ostrava“ připravovaným Odborem kultury a školství Magistrátu města 
Ostravy v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus, Prioritní osa 2 – Sociální 
začleňování, jako partnera s finančním příspěvkem 

  
2) souhlasí 
  se spoluprací Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, při přípravě a realizaci projektu „Prevence 
předčasných odchodů ze vzdělávání ve městě Ostrava“ připravovaným Odborem 
kultury a školství Magistrátu města Ostravy v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus, Prioritní osa 2 – Sociální začleňování, jako partnera s finančním 
příspěvkem 
 

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 03.03.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/33  
  

OVS/RMOb/0020/23 
Informace o finančních stavech fondů od 01.01.2022 do 31.12.2022 
zřízených příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0120/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o finančních stavech fondů za období od 01.01.2022 do 31.12.2022 dle § 29 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, zřízených příspěvkových organizací MOb MHaH: 
- Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
- Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 
- Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 
- Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 
 
dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství poskytnout RMOb MHaH informaci 

o finančních stavech fondů za období od 01.01.2023 do 30.06.2023 dle § 29 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
zřízených příspěvkových organizací MOb MHaH: 
- Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
- Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 
- Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 
- Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.08.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/33  
  

 
OI/RMOb/0008/23 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení 
ZŠ Gen. Janka, Rekonstrukce střechy (U2) a rekonstrukce elektroinstalace (U2 a U7) 
  
Usnesení číslo: 0121/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) Návrh odboru investičního na uskutečnění veřejné zakázky „Rekonstrukce střechy 

(U2) a rekonstrukce elektroinstalace (U2 a U7) v areálu základní školy Gen. Janka“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: 
 
část A) „Střecha objektu SO 05b – pavilon učeben U2“ 
část B) „Elektroinstalace-pavilonu U2 a U7“ 
 
b) návrh odboru investičního na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce 
„Rekonstrukce střechy (U2) a rekonstrukce elektroinstalace (U2 a U7) v areálu 
základní školy Gen. Janka“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
s předmětem plnění: 
 
část A) „Střecha objektu SO 05b – pavilon učeben U2“ 
část B) „Elektroinstalace-pavilonu U2 a U7“ 
 
c) návrh odboru investičního na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázce „Rekonstrukce střechy (U2) a rekonstrukce elektroinstalace 
(U2 a U7) v areálu základní školy Gen. Janka“ ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s předmětem plnění: 
 
část A) „Střecha objektu SO 05b – pavilon učeben U2“ 
část B) „Elektroinstalace-pavilonu U2 a U7“ 

 
2) rozhodla 
  a) oslovit firmy k podání cenových nabídek k veřejné zakázce „Rekonstrukce střechy 

(U2) a rekonstrukce elektroinstalace (U2 a U7) v areálu základní školy Gen. Janka“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: 
 
část A) „Střecha objektu SO 05b – pavilon učeben U2“ 
část B) „Elektroinstalace-pavilonu U2 a U7“ 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/33  
  

b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k veřejné zakázce „Rekonstrukce 
střechy (U2) a rekonstrukce elektroinstalace (U2 a U7) v areálu základní školy 
Gen. Janka“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: 
 
část A) „Střecha objektu SO 05b – pavilon učeben U2“ 
část B) „Elektroinstalace-pavilonu U2 a U7“ 
  
Komise pro otvírání obálek: 
předseda komise: Ing. Jiří Zapletal.         
člen: Ing. Lubomír Burdík 
  
c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
„Rekonstrukce střechy (U2) a rekonstrukce elektroinstalace (U2 a U7) v areálu 
základní školy Gen. Janka“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
s předmětem plnění: 
 
část A) „Střecha objektu SO 05b – pavilon učeben U2“ 
část B) „Elektroinstalace-pavilonu U2 a U7“ 
  
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
předseda komise:   Ing. Jiří Pagáč               náhradník: Mgr. Patrik Hujdus 
členové:               Ing. Lubomír Burdík       náhradník: Bc. Adéla Jílková 
                         Ing: Robert Wildner  

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lubomír Burdík, T: 28.02.2023 
 investiční referent 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této k této veřejné zakázce 

ve zjednodušeném podlimitním řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lubomír Burdík, T: 17.04.2023 
 investiční referent 
 
OM/RMOb/0034/23 
Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Slovenská – SMO – Asental Land, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0122/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/33  
  

1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k nabytí pozemku p. p. č. 736/291 ostatní plocha, silnice o výměře 40 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., 
se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 143, 
do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) nesouhlasí 
  s nabytím pozemku p. p. č. 736/291 ostatní plocha, silnice o výměře 40 m2 v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., se sídlem 
Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 143, do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, z důvodu jeho nevyužitelnosti 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
OM/RMOb/0035/23 
Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Hudební – SMO – Asental Land, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0123/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k nabytí pozemku p. p. č. 151/13 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 530 
m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Asental Land, 
s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 277 69 143, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) nesouhlasí 
  s nabytím pozemku p. p. č. 151/13 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 530 

m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti 
Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO 277 69 143, do vlastnictví statutárního města Ostravy, z důvodu 
jeho nevyužitelnosti 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/33  
  

OM/RMOb/0036/23 
Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Korunní a U Dvoru – SMO – Asental Land, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0124/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k nabytí pozemku p. p. č. 152/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 238 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., 
se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 143, 
do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) nesouhlasí 
  s nabytím pozemku p. p. č. 152/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 238 m2 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., 
se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 143, 
do vlastnictví statutárního města Ostravy, z důvodu jeho nevyužitelnosti 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
OM/RMOb/0037/23 
Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. U Dvoru – SMO – Asental Land, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0125/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k nabytí pozemku st. p. č. 1739/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 54 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., 
se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 143, 
do vlastnictví statutárního města Ostravy 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/33  
  

2) souhlasí 
  s nabytím pozemku st. p. č. 1739/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 54 m2 v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., se sídlem 
Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 143, do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0044/23 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ČR –
ÚZSVM, lokalita ul. U Dvoru 
  
Usnesení číslo: 0126/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha, IČO 69797111, 
k bezúplatnému převodu pozemku st. p. č. 1739/3 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) rozhodla 
  požádat RM o vydání souhlasu s bezúplatným nabytím pozemku 

st. p. č. 1739/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha, 
IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/33  
  

OM/RMOb/0045/23 
Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
SMO – ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0127/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k nabytí pozemku p. p. č. 492/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3.041 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti ČESKOMORAVSKÁ 
POZEMKOVÁ s. r. o., se sídlem Pýchavková 268/3, Pitkovice, 104 00 Praha 10, 
IČO 015 07 575, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) nesouhlasí 
  s nabytím pozemku p. p. č. 492/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3.041 m2 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti ČESKOMORAVSKÁ 
POZEMKOVÁ s. r. o., se sídlem Pýchavková 268/3, Pitkovice, 104 00 Praha 10, 
IČO 015 07 575, do vlastnictví statutárního města Ostravy, z důvodu 
jeho nevyužitelnosti 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
OM/RMOb/0038/23 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – J. K. 
  
Usnesení číslo: 0128/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří 
o velikosti podílu 4129/108101 z celkové výměry 624 m2 (č. jednotky 
3169/888) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.05.2023 a ročním nájmem ve výši 953 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/33  
  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 

OM/RMOb/0039/23 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – P. F. 
  
Usnesení číslo: 0129/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1488 zastavená plocha a nádvoří 
o výměře 16 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.05.2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 640 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0033/23 
Výzva k vydání bezdůvodné obohacení za užívání pozemku pod garáží bez právního 
důvodu v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. Baarova – Bc. M. R. 
  
Usnesení číslo: 0130/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy XXX XXXXXXXX XXXXXXXX k vydání 

bezdůvodného obohacení za užívání pozemku st. p. č. 2084 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, bez právního důvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/33  
  

  
2) rozhodla 
  zaslat XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, výzvu k vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání pozemku st. p. č. 2084 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod budovou bez čp/če, garáže, 
bez právního důvodu za období od 04.04.2022 do 31.12.2022 ve výši 626 Kč 
s termínem úhrady nejpozději do 30.04.2023 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0032/23 
Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s realizací stavby, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. L. Ševčíka – M. N. 
  
Usnesení číslo: 0131/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX o souhlas se stavbou 

  
2) souhlasí 
  jako vlastník sousedního pozemku p. p. č. 431/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, vydat pro žadatele a investora XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX pro účely územního řízení 
podle zákona č. 183/2006 Sb., stavení zákon, souhlas s realizací stavby „Novostavba 
terasy u RD a úprava okenního otvoru RD na parc. č. 431/12 v k. ú. Zábřeh-Hulváky“ 
za dodržení podmínek stanovených odborem místního hospodářství ÚMOb Mariánské 
Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/33  
  

 
OM/RMOb/0041/23 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lok. ul. 1. máje, Martinská, Bendlova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0132/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
Profiprojekt s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  a. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového vedení 
VN včetně příslušenství v pozemcích p. p. č. 168/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 753/1 ostatní plocha, silnice, p. p. č. 819 ostatní plocha, jiná 
plocha a p. p. č. 1064 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto účelem v rámci stavby „Ostrava, 
OS7800-OS7957, HDPE+ZOK“ 
 
b. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 168/3 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 753/1 ostatní plocha, silnice, p. p. č. 819 ostatní 
plocha, jiná plocha a p. p. č. 1064 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení podzemního kabelové 
vedení VN a zemního optického kabelu včetně jejich příslušenství v těchto pozemcích 
v rámci stavby „Ostrava, OS7800-OS7957, HDPE+ZOK“, jejich provozování 
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky 
č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu 
vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene – služebnosti, 
navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, 
nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/33  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
OM/RMOb/0042/23 
Nabídka k využití předkupního práva ke koupi nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Cottonové – Mgr. J. B. 
  
Usnesení číslo: 0133/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
na využití předkupního práva ke koupi jednotek: 

• č. 1968/1, byt, vymezená v pozemku st. p. č. 2889 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba č. p. 1968, o velikosti podílu na společných částech 
nemovitosti 937/3781, za kupní cenu ve výši 3.300.000 Kč, 
• č. 1968/4, byt, vymezená v pozemku st. p. č. 2889 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba č. p. 1968, o velikosti podílu na společných částech 
nemovitosti 986/3781, za kupní cenu ve výši 3.750.000 Kč 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt od XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednotku: 

• č. 1968/1, byt, vymezená v pozemku st. p. č. 2889 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba č. p. 1968, o velikosti podílu na společných částech 
nemovitosti 937/3781, za kupní cenu ve výši 3.300.000 Kč, 
• č. 1968/4, byt, vymezená v pozemku st. p. č. 2889 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba č. p. 1968, o velikosti podílu na společných částech 
nemovitosti 986/3781, za kupní cenu ve výši 3.750.000 Kč, 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 15.03.2023 
 referent majetkové agendy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/33  
  

 
OM/RMOb/0043/23 
Žádost o pronájem částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Daliborova x Slévárenská – A. D. 
  
Usnesení číslo: 0134/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Aleše Dreiseitela, nar. 13.05.1973, trvalý pobyt Spojná 191/12, 709 00 Ostrava 

– Nová Ves, o pronájem částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem zajištění ochrany osob a majetku oplocením prostoru 

  
2) rozhodla 
  1. žádosti Aleše Dreiseitela, nar. 13.05.1973, trvalý pobyt Spojná 191/12, 

709 00 Ostrava – Nová Ves, o pronájem částí pozemků p. p. č. 168/16 zahrada 
o výměře 583 m2 z celkové výměry 1 141 m2 a p. p. č. 168/17 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 33 m2 z celkové výměry 544 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, za účelem zajištění ochrany osob a majetku oplocením prostoru, 
nevyhovět 
2. vyzvat Aleše Dreiseitela, nar. 13.05.1973, trvalý pobyt Spojná 191/12, 
709 00 Ostrava – Nová Ves, k odstranění oplocení umístěné na části pozemku 
p. p. č. 168/16 zahrada v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, nejpozději 
do 31.05.2023 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru: 

1. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
2. zaslat výzvu k odstranění oplocení ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0040/23 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví 
fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – manž. K. 
  
Usnesení číslo: 0135/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXXXXXXXX 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/33  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX X XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání pozemku st. p. č. 3164 zastavená plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.05.2023 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
OM/RMOb/0046/23 
Žádost o prodej části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita ul. Sukova – METAL WORKS CZ s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0136/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti METAL WORKS CZ s.r.o., se sídlem Volenská 1776, 

739 34 Šenov, IČO 258 67 890, o prodej části pozemku p. p. č. 388/75 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, nově označeného dle geometrického plánu č. 1967-166/2021 
jako pozemek p. p. č. 388/96 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 214 m2 
z celkové výměry 2.648 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem 
sjednocení nemovitých věcí v jejím vlastnictví 

  
2) doporučuje 
  ZMOb prodat část pozemku p. p. č. 388/75 ostatní plocha, ostatní komunikace, nově 

označeného dle geometrického plánu č. 1967-166/2021 jako pozemek p. p. č. 388/96 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 214 m2 z celkové výměry 2.648 m2 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za sjednanou kupní cenu 
ve výši 184.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít se společností METAL WORKS 
CZ s.r.o., se sídlem Volenská 1776, 739 34 Šenov, IČO 258 67 890, kupní smlouvu 
dle přílohy č. 5 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/33  
  

 
 

OP/RMOb/0004/23 
Jednání komise pro bezpečnost ze dne 16. 1. 2023 
  
Usnesení číslo: 0137/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zápis č. 2/2023 z jednání komise pro bezpečnost konané dne 16. 1. 2023 dle přílohy 

č. 1 materiálu  
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík,  
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0039/23 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 3 k nájemní 
smlouvě – souhlas stran, A.K., Z.K. 
  
Usnesení číslo: 0138/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě – souhlas stran sXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX XXXXXXX, Ostrava-Mariánské Hory, 
k bytu č. 3, velikosti 2+1, v domě na ulici Tvorkovských 1102/19, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 2.959,80 Kč, 
dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/33  
  

OB/RMOb/0040/23 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 5 k nájemní 
smlouvě – souhlas stran, M.P., V.K. 
  
Usnesení číslo: 0139/RMOb-MH/2226/9 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 5 k nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXXX, Ostrava-
Mariánské Hory a XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXX XX XXXXXX, 747 10 Ludgeřovice, k bytu č. 4, velikosti 3+1, v domě 
na ulici Přemyslovců 1030/26, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 5.002,20 Kč, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0041/23 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě – souhlas stran, T.P., M.W. 
  
Usnesení číslo: 0140/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý 
pobyt XXXXX XXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
k bytu č. 1, velikosti 3+1, v domě na ulici Fráni Šrámka 2457/28, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 4.493,40 Kč, dle Přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/33  
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
OB/RMOb/0042/23 
Žádost o uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě na dobu - Z.B. 
  
Usnesení číslo: 0141/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXX XXXXXXXX o vystavení Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 

na dobu neurčitou 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-
Mariánské Hory, k bytu č. 9, velikosti 2+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1202/12, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 
4.231,44 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
OB/RMOb/0043/23 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou – J.H. 
  
Usnesení číslo: 0142/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Jindry Harazimové o vystavení Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/33  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 11, 
velikosti 0+1 v domě na ulici Šimáčkova 1148/27, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu neurčitou, výše základního nájemného 1.121,04 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
OB/RMOb/0044/23 
Opakované projednání ukončení Nájemní smlouvy - J.H. 
  
Usnesení číslo: 0143/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o znovu projednání prodloužení nájemní smlouvy XXXXXX XXXXXXXX 
  
2) trvá 
  na usnesení č. 3654/RMOb-MH/2226/4 ze dne 05.12.2022 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
OB/RMOb/0045/23 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 0144/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 28.02.2023 dle předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/33  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
OB/RMOb/0046/23 
Návrh částečné revokace usnesení rady č. 0027/RMOb-MH/2226/6 
ze dne 09.01.2023 
  
Usnesení číslo: 0145/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh částečné revokace usnesení rady č. 0027/RMOb-MH/2226/6 ze dne 09.01.2023 
  
2) rozhodla 
  nezvyšovat nájem formou uzavření dodatků k nájemní smlouvě u nájemců: 

a) Bedřišská 1860/6, Ostrava-Hulváky, byt č. 1, nájemci XXXXXXXX XXXXXXXX 
a XXXXX XXXXXXXX 
b) Bedřišská 1540/8, Ostrava-Hulváky, byt č.2, nájemce XXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXX 
c) Bedřišská 1861/10, Ostrava-Hulváky, byt č.2, nájemce XXXXX XXXXX 
d) Jasinkova 1551/8, Ostrava-Hulváky, byt č. 1, nájemce XXXXXX XXXX 
e) Jasinkova 1551/8, Ostrava-Hulváky, byt č. 2, nájemce XXXXXXXXX XXXXXXXX 
f) Bedřišská 367/18, Ostrava-Hulváky, byt č. 2, nájemce XXXXXXXXX XXXXXX, 
nar. XXXX 
g) Bedřišská 367/18, Ostrava-Hulváky, byt č. 6, nájemce XXXX XXXXXX 
h) Bedřišská 367/18, Ostrava-Hulváky, byt č. 7, nájemce XXXXXXXXX XXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o rozhodnutí rady  
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.03.2023 
 
 
 
 

vedoucí odboru bytového 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/33  
  

 
OB/RMOb/0047/23 
Žádost o poskytnutí slevy ze základního nájmu – Korunní 17 
  
Usnesení číslo: 0146/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXXX, 

709 00 Ostrava-Mariánské Hory o poskytnutí slevy ze základního nájmu v souvislosti 
s probíhající rekonstrukcí v domě na ulici Korunní 1123/17, Ostrava-Mariánské Hory 
a uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 

  
2) rozhodla 
  a) poskytnout XXXXXXXX XXXXXXXX, nájemci bytu č. 5, v domě na ulici Korunní 

1123/17, Ostrava-Mariánské Hory slevu ve výši 90% ze základního nájemného 
za období únor a březen 2023 a slevu ve výši 50% ze základního nájemného 
za období duben a květen 2023 
b) o neuzavření nájemní smlouvy XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 
bytem XXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, v domě 
na ulici Korunní 1123/17, Ostrava-Mariánské Hory v bytě č. 5 na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a zajistit 

administrativní záležitosti související s tímto rozhodnutím RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0048/23 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – S.K. 
  
Usnesení číslo: 0147/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt ul. XXXXXX XX, Rostovianytsa, Ukrajina, k bytu č. 3, velikosti 2+1 v domě 
na ulici 28. října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.03.2024, 
výše základního nájemného 5.949,66 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/33  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.03.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
OB/RMOb/0049/23 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – O.K 
  
Usnesení číslo: 0148/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

ul. XXX XXXXXXXXX, Dnipro, Ukrajina, k bytu č. 5, velikosti 1+1 v domě 
na ulici Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 29.02.2024, 
výše základního nájemného 5.451,60 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.03.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0050/23 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – T.B. 
  
Usnesení číslo: 0149/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt ul. XXX XXXXXXXXXXX XX, Zaporizhzia, Ukrajina, k bytu č. 5, 
velikosti 1+1 v domě na ulici Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 29.02.2024, výše základního nájemného 5.451,60 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/33  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.03.2023 
 vedoucí odboru bytového 

 
 
 

OB/RMOb/0051/23 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – T.U. 
  
Usnesení číslo: 0150/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXX XX, Záporožská oblast, Ukrajina, k bytu č. 3, velikosti 0+1 
v domě na ulici Strmá 1012/7, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.03.2024, výše základního nájemného 1.952,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.03.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
OB/RMOb/0055/23 
Návrh na uzavření Rámcové dohody – elektroinstalatérské práce 
  
Usnesení číslo: 0151/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Rámcové dohody na zakázku malého rozsahu 

„Provádění elektroinstalatérských prací v domech svěřených do správy MOb 
Mariánské Hory a Hulváky“, a to na dobu určitou do 31.12.2023, v souladu s návrhem 
hodnotící komise 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/33  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Rámcové dohody na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provádění 

elektroinstalatérských prací v domech svěřených do správy městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“, dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH, s firmou 
Pavel Chaloupka, se sídlem Fr. Šrámka 2453/20, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, 
IČO 759 13 933 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Rámcovou dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 

a informovat ostatní uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
OKV/RMOb/0005/23 
Finanční dary obyvatelům osady Bedřiška v energetické krizi 
  
Usnesení číslo: 0152/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 

• XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 
• XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 10.000,- Kč 

• XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 
• XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 20.03.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/33  
  

OKV/RMOb/0006/23 
Návrh na podání žádostí o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního 
města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0153/RMOb-MH/2226/9 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh oddělení kanceláře vedení na podání žádostí o poskytnutí transferů z rozpočtu 

statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2023 
k realizaci projektů: 

• „Domovník-preventista MHaH 2023“ 
• „Víceúčelové sportovní a dopravní hřiště MHaH 2023“ 

2) rozhodla 
  podat žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem 

zabezpečení prevence kriminality na rok 2023 k realizaci projektů: 
• „Domovník-preventista MHaH 2023“ 
• „Víceúčelové sportovní a dopravní hřiště MHaH 2023“ 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení provést veškeré úkony související s podáním žádostí 

o transfery pro rok 2023 ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 24.02.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
 
 
 
OKV/RMOb/0007/23 
Žádost Lukostřelby Ostrava Mariánské Hory, z.s., Ludmilina 2124/42, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 074 59 581 o poskytnutí 
mimořádné účelové neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 0154/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost organizace Lukostřelba Ostrava Mariánské Hory, z.s., se sídlem Ludmilina 

2124/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 074 59 581, o poskytnutí mimořádné 
účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč na podporu celoroční pravidelné 
činnosti dětí a mládeže v oddílu Lukostřelby 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/33  
  

2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci organizaci Lukostřelba Ostrava 

Mariánské Hory, z.s., se sídlem Ludmilina 2124/42, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČO 074 59 581, ve výši 50.000 Kč na podporu celoroční pravidelné činnosti 
dětí a mládeže v oddílu Lukostřelby, a uzavřít smlouvu o dotaci dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 20.03.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
 
OKV/RMOb/0008/23 
Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 
2062/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 619 88 961 o poskytnutí 
mimořádné účelové neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 0155/RMOb-MH/2226/9 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost organizace Tělocvičná jednota Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 

2062/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 619 88 961, o poskytnutí mimořádné 
účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč na podporu celoroční účasti 
mládežnických mužstev oddílu ragby TJ Sokol Mariánské hory v celostátních 
soutěžích 

  
2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci organizaci Tělocvičná jednota 

Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 2062/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 619 88 961, ve výši 50.000 Kč na podporu celoroční účasti mládežnických 
mužstev oddílu ragby TJ Sokol Mariánské hory v celostátních soutěžích a uzavřít 
smlouvu o dotaci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 20.03.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
 


